ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

	№

	Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований по муниципальному жилищному контролю, осуществляемом на территории Дивеевского муниципального округа   Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Уставом Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.
Совет депутатов Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области р е ш и л:
1. Утвердить прилагаемый Перечень индикаторов риска нарушения
обязательных требований по муниципальному жилищному контролю, осуществляемом на территории Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования в порядке, предусмотренном статьей 34 Устава Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Дивеевского муниципального округа Нижегородской области по правовой политике и связям с общественностью.

	Председатель Совета депутатов

Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

___________________ Д.Е. Борцов

	Глава местного самоуправления

Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

___________________    С.А. Кучин

УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

              от _______ № ____

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований по муниципальному жилищному контролю на территории Дивеевского муниципального округа Нижегородской области
1. Более пяти случаев в неделю вызовов ремонтных бригад для проведения работ по устранению неисправностей общего имущества в многоквартирном доме, находящегося в управлении контролируемого лица, по информации от дежурно-диспетчерской службы жилищно-коммунального хозяйства Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.